
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO 
Estado de São Paulo 

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2015, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

WILSON FORTE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

BONITO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS... 
 

RESOLVE: 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 
 

Denominação 
Quantidades de 

inscritos 

Professor de Educação Infantil 098 

Professor de Educação Básica I 090 

Professor Assistente de Educação Básica I 121 

Professor Assistente de Educação Básica II 023 

Professor de Atendimento Educacional Especializado 014 

Professor Educação Básica II – Arte (Escola e EMEI do Distrito de Guarapiranga)  011 

Professor Educação Básica II - Educação Física (Escola e EMEI do Distrito de 

Guarapiranga) 
015 

Professor Educação Básica II – Geografia (Escola do Distrito de Guarapiranga) 006 

Professor Educação II - História (Escola do Distrito de Guarapiranga) 010 

Médico Ginecologista/Obstetrícia 000 

Médico Pediatra 000 

Coletor de Dados 027 

Cuidador Escolar 251 

Educador/Cuidador 009 

Coveiro 017 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 
Nome Inscrição Cargo 

ANDRE LUIZ AFONSO DE PAULA 20541 COLETOR DE DADOS 

BIANCA BEATRIZ DOS SANTOS 20836 COLETOR DE DADOS 

CAIO CESAR SILVA DE ALMEIDA 20096 COLETOR DE DADOS 

CARLOS ANTONIO NUNES DA SILVA 20502 COLETOR DE DADOS 

CARLOS EDUARDO PICOLO VIRUEL 20705 COLETOR DE DADOS 

DANIELA DOS SANTOS 20366 COLETOR DE DADOS 

DENIS AUGUSTO DO PRADO 20680 COLETOR DE DADOS 

ELISANGELA CRISTINA DA SILVA 20186 COLETOR DE DADOS 

ERICSON DOS SANTOS 20416 COLETOR DE DADOS 

GABRIEL FRANCELLIN MORETTI 20822 COLETOR DE DADOS 

GEOVANA APARECIDA CAMARGO 20182 COLETOR DE DADOS 

HYAGO DE PAIVA CORNETI 20535 COLETOR DE DADOS 

JESSICA SANTANA DE OLIVEIRA NUNES 20061 COLETOR DE DADOS 

JHON LENON PANSERI 20471 COLETOR DE DADOS 

JOAO GABRIEL VERRUMO 20510 COLETOR DE DADOS 

JOSE EDUARDO DE MELO AIELLO 20246 COLETOR DE DADOS 

JOSIANE CRISTINA AFONSO DO CARMO 20877 COLETOR DE DADOS 

JULIO CESAR DA SILVA 20201 COLETOR DE DADOS 

LUIS FELIPE MESQUITA 20543 COLETOR DE DADOS 

LUIZ FERNANDO DE JESUS 20283 COLETOR DE DADOS 

MAIKY DA SILVA ALMEIDA 20934 COLETOR DE DADOS 

RAFAEL SILVA DOS SANTOS 20256 COLETOR DE DADOS 

RAQUEL CONCEICAO SANTOS DE MELO 20128 COLETOR DE DADOS 

SEBASTIAO CORREIA 20013 COLETOR DE DADOS 

SEBASTIAO FIDELIS GUMERCINDO 20767 COLETOR DE DADOS 

VITOR GABRIEL ALBANO 20941 COLETOR DE DADOS 

WESLEY DOUGLAS DA CRUZ 20562 COLETOR DE DADOS 

ANDERSON ARLINDO 20763 COVEIRO 

ANDRE LUIZ AFONSO DE PAULA 20155 COVEIRO 

CESAR GAVIOLI DE OLIVEIRA 20468 COVEIRO 

CLESIUS BONANI 20099 COVEIRO 

FABIANO TRIGO BONANI 20258 COVEIRO 

FABIO CAMILO DA SILVA 20398 COVEIRO 

HERBETH MOURA SILVA 20430 COVEIRO 

ISAIAS GALEANO 20012 COVEIRO 

JHON LENON PANSERI 20157 COVEIRO 

JOAO GABRIEL VERRUMO 20500 COVEIRO 

JULIANO DA SILVA DE OLIVEIRA 20758 COVEIRO 



LEANDRO AIELLO 20358 COVEIRO 

PAULO FRANCISCO SUPISCH 20280 COVEIRO 

RODRIGO DE OLIVEIRA 20360 COVEIRO 

ROSELEI DE SOUZA FRANCO 20723 COVEIRO 

SHIRLEY ALVES FERNANDES 20919 COVEIRO 

WAGNER LUIS DA SILVA CONCEICAO 20181 COVEIRO 

ADILSON APARECIDO CAMPOS 20716 CUIDADOR ESCOLAR 

ADRIANA DE FATIMA DE SOUZA 20248 CUIDADOR ESCOLAR 

ADRIELEN MONIQUE DOS SANTOS 20286 CUIDADOR ESCOLAR 

AILTON ALVIM PEREIRA 20796 CUIDADOR ESCOLAR 

ALESSANDRA DE LOURDES PINHEIRO DA SILVA 20179 CUIDADOR ESCOLAR 

ALEXANDRA CRISTINA BAZILIO 20108 CUIDADOR ESCOLAR 

ALEXANDRA CRISTINA MASCARO BARACA 20715 CUIDADOR ESCOLAR 

ALEXANDRE DA SILVA 20506 CUIDADOR ESCOLAR 

ALINE DAS NEVES AMORIM SANTANA 20592 CUIDADOR ESCOLAR 

ALINE FERREIRA GASPAR PUALINO 20403 CUIDADOR ESCOLAR 

ALINE LIZANDRA LUGHI 20760 CUIDADOR ESCOLAR 

ALINE MASCARO ALVES COSTA 20712 CUIDADOR ESCOLAR 

ALISSAN ALINE DOS SANTOS 20538 CUIDADOR ESCOLAR 

AMANDA CRISTINA KONOFAL 20241 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA CLAUDIA AMORIM DE SOUZA MANIERI 20214 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA CLAUDIA DA SILVA ALBANO 20446 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA CLAUDIA NAZARIO VIEIRA 20853 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA CLAUDIA SOARES 20672 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA JESSICA DOS SANTOS GONCALVES 20306 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA LAURA DE SOUZA 20540 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA LUCIA RODRIGUES PINTO 20041 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA LUIZA CARDOSO ANTONELLI 20807 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA MARIA ANDRADE DE GODOY 20613 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA MARIA ROSA DE MORAES 20207 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA PAULA LAZARETTI LOPES 20687 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA PAULA MARANGON 20018 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA PAULA PALATINI SILVA 20025 CUIDADOR ESCOLAR 

ANA RAQUEL PAVANELLI 20377 CUIDADOR ESCOLAR 

ANDREA ALESSANDRA OLIVEIRA MASCARO 20840 CUIDADOR ESCOLAR 

ANDREA CRISTINA AFONSO DE PAULA 20047 CUIDADOR ESCOLAR 

ANDREZA DA SILVA 20554 CUIDADOR ESCOLAR 

ANGELA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 20266 CUIDADOR ESCOLAR 

ANGELICA APARECIDA RODRIGUES 20124 CUIDADOR ESCOLAR 

ANTONIO VALENTIM DE MOURA JUNIOR 20202 CUIDADOR ESCOLAR 

ARIANE DE OLIVEIRA DIONISIO 20821 CUIDADOR ESCOLAR 

BARBARA A PEREIRA JORGE 20929 CUIDADOR ESCOLAR 

BRUNA APARECIDA LANDINI 20146 CUIDADOR ESCOLAR 

BRUNA DE SOUZA NOBRE 20445 CUIDADOR ESCOLAR 

BRUNA LIMA DE OLIVEIRA 20039 CUIDADOR ESCOLAR 

BRUNA SALVADOR PINTO 20235 CUIDADOR ESCOLAR 

CAIO CESAR SILVA DE ALMEIDA 20095 CUIDADOR ESCOLAR 

CARLA CRISTINA ALVES 20311 CUIDADOR ESCOLAR 

CARLA PEREIRA DE MENEZES DA SILVA 20479 CUIDADOR ESCOLAR 

CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA 20359 CUIDADOR ESCOLAR 

CAROLINA APARECIDA IANHEZ 20503 CUIDADOR ESCOLAR 

CAROLINA CONDINI MORTARELLA 20045 CUIDADOR ESCOLAR 

CAROLINA DE OLIVEIRA PINTO 20858 CUIDADOR ESCOLAR 

CELIA REGINA DOS SANTOS CANDIDO 20031 CUIDADOR ESCOLAR 

CESAR GAVIOLI DE OLIVEIRA 20378 CUIDADOR ESCOLAR 

CINTHYA LEILA MASCARO 20282 CUIDADOR ESCOLAR 

CINTIA GRAZIELI PINTO ROCHA 20419 CUIDADOR ESCOLAR 

CLAUDIONEIA SANTOS VOLPIN 20129 CUIDADOR ESCOLAR 

CLEUMA ALVES RAMOS ALMEIDA 20709 CUIDADOR ESCOLAR 

CRISTIANA DE SOUSA OLIVEIRA DOMINGOS 20579 CUIDADOR ESCOLAR 

DAIANE CRISTINA MACHADO DO BOMFIM 20083 CUIDADOR ESCOLAR 

DAIANE SANTIAGO SANTOS 20062 CUIDADOR ESCOLAR 

DALILA SIMONE DA SILVA PALATINI 20591 CUIDADOR ESCOLAR 

DAMARIS SILVA DOS SANTOS 20569 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIEL AUGUSTO BUZUTTI 20147 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELA DOS SANTOS 20365 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELA IGNACIO DE PAULA 20193 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELA MARIA DE MELO 20854 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELA SALGADO DA SILVA ALMEIDA 20054 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELE APARECIDA IANHEZ 20829 CUIDADOR ESCOLAR 

DANIELLI FRANCINE FERREIRA 20784 CUIDADOR ESCOLAR 

DEBORA CRISTINA MONTEIRO 20070 CUIDADOR ESCOLAR 

DEBORA FELIX DA SILVA 20151 CUIDADOR ESCOLAR 

DENISE APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 20629 CUIDADOR ESCOLAR 

DENISE DA SILVEIRA SANTOS 20164 CUIDADOR ESCOLAR 

DENISE DE FATIMA AFONSO MARCATTO 20404 CUIDADOR ESCOLAR 

DENISE DE OLIVEIRA SALLES 20719 CUIDADOR ESCOLAR 

DIOGO DE JESUS SILVA 20628 CUIDADOR ESCOLAR 

DOUGLAS ADRIANO FACCO 20209 CUIDADOR ESCOLAR 

DOUGLAS BONFA AUGUSTO 20399 CUIDADOR ESCOLAR 

ELAINE CRISTINA DA SILVA PETRONIO 20898 CUIDADOR ESCOLAR 

ELAINE CRISTINA DE SOUZA MASCARO 20218 CUIDADOR ESCOLAR 

ELAINE RODRIGUES DE FRANCA 20664 CUIDADOR ESCOLAR 

ELIANE LEITE DE OLIVEIRA 20090 CUIDADOR ESCOLAR 



ELISAMA REGINA DA SILVA 20611 CUIDADOR ESCOLAR 

ELISANGELA CARVALHO DIAS 20939 CUIDADOR ESCOLAR 

ELISANGELA CRISTINA DA SILVA 20185 CUIDADOR ESCOLAR 

ELIZAMA PRISCILA NAZARIO 20011 CUIDADOR ESCOLAR 

ELIZANE SANTANA DE OLIVEIRA DE SOUZA 20702 CUIDADOR ESCOLAR 

ELIZANGELA EVANGELISTA VIEIRA 20318 CUIDADOR ESCOLAR 

EMILENA DE ARAGAO LIMA 20533 CUIDADOR ESCOLAR 

ERICK RODRIGO ANDRE DE CAMPOS E BRITO 20455 CUIDADOR ESCOLAR 

EVERTON GERALDO CURTOLO 20319 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA APARECIDA MAIA DOS SANTOS 20810 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA CAROLINE DO AMARAL DE MENEZES COSTA 20657 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20851 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA DE OLIVEIRA TANGANINI 20361 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA FERREIRA SOUZA 20805 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA MARIA AIELLO SANCHES 20736 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA ROSENDO DA SILVA 20247 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA SALVADOR GOMES 20076 CUIDADOR ESCOLAR 

FABIANA SONCIARAY AMERICO DE SOUZA DE OLIVEIRA 20163 CUIDADOR ESCOLAR 

FELIPE CARON DE  ALMEIDA PRADO 20504 CUIDADOR ESCOLAR 

FERNANDA APARECIDA BARUFE 20781 CUIDADOR ESCOLAR 

FERNANDA BARBARA MANIERI MAGGI 20470 CUIDADOR ESCOLAR 

FERNANDA DE MELO DE NARDO MANIERI 20871 CUIDADOR ESCOLAR 

FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA 20355 CUIDADOR ESCOLAR 

FERNANDO BOTARO BORDINHON 20245 CUIDADOR ESCOLAR 

FRANCE NETE OLIVEIRA FERREIRA 20942 CUIDADOR ESCOLAR 

FRANCIELI APARECIDA IANHEZ 20002 CUIDADOR ESCOLAR 

GEOVANA APARECIDA CAMARGO 20183 CUIDADOR ESCOLAR 

GEOVANA FERREIRA DE SOUZA 20463 CUIDADOR ESCOLAR 

GERALDO BISPO DA CRUZ JUNIOR 20816 CUIDADOR ESCOLAR 

GISELI CRISTINA PAVANELLI DO NASCIMENTO 20262 CUIDADOR ESCOLAR 

HELEN CRISTINA CERQUEIRA 20917 CUIDADOR ESCOLAR 

HELENA FERNANDES DA SILVA 20696 CUIDADOR ESCOLAR 

HENRIQUE SANTOS DE SOUZA 20725 CUIDADOR ESCOLAR 

IDONE DE FATIMA PEREIRA JORGE 20250 CUIDADOR ESCOLAR 

IRANI DE OLIVEIRA DA SILVA 20762 CUIDADOR ESCOLAR 

ISABELA CELESTINO GAYOSO 20481 CUIDADOR ESCOLAR 

IVANEIDE ALVES RIBEIRO MACHADO 20717 CUIDADOR ESCOLAR 

IVONE APARECIDA BALAN DO NASCIMENTO 20545 CUIDADOR ESCOLAR 

JAIRO FERRARI FILHO 20908 CUIDADOR ESCOLAR 

JANAYNA CRISTINA DE JESUS PROENCA 20694 CUIDADOR ESCOLAR 

JAQUELINE DE JESUS PROENCA VIEIRA 20081 CUIDADOR ESCOLAR 

JEANE APARECIDA AFONSO DE SOUZA 20726 CUIDADOR ESCOLAR 

JENIFER NEREIDE EVARISTO 20615 CUIDADOR ESCOLAR 

JESSICA GIMENES 20249 CUIDADOR ESCOLAR 

JESSICA PATRICIA JOAO 20139 CUIDADOR ESCOLAR 

JESSICA SANTANA DE OLIVEIRA NUNES 20060 CUIDADOR ESCOLAR 

JESUITA RIOS OLIVEIRA 20005 CUIDADOR ESCOLAR 

JOANEIDE GOMES DE SOUZA MARIA 20703 CUIDADOR ESCOLAR 

JOHNNY CORREA DE MORAIS 20343 CUIDADOR ESCOLAR 

JOICE CAROLINE  BUENO 20299 CUIDADOR ESCOLAR 

JONAS RAFAEL BRAMELI 20339 CUIDADOR ESCOLAR 

JOSE VITOR GONZAGA OLIVEIRA 20279 CUIDADOR ESCOLAR 

JOSENILDA SANTANA DA SILVA 20494 CUIDADOR ESCOLAR 

JOSIANE CRISTINA AFONSO DO CARMO 20876 CUIDADOR ESCOLAR 

JOSILENE DE CARVALHO SOARES 20889 CUIDADOR ESCOLAR 

JUGILMA ALVES DE ALMEIDA 20746 CUIDADOR ESCOLAR 

JUNILIA DE SOUZA CAPARROL 20720 CUIDADOR ESCOLAR 

JUSSARA CAROLINA GAMA 20625 CUIDADOR ESCOLAR 

KATIA PAULA DA SILVA CASTILHO 20751 CUIDADOR ESCOLAR 

KATIANE OLIVEIRA SANTOS 20259 CUIDADOR ESCOLAR 

KEILA JOSIANE DA SILVA LEONCIO 20037 CUIDADOR ESCOLAR 

KELLI APARECIDA DOS SANTOS AMARAL 20803 CUIDADOR ESCOLAR 

KELY APARECIDA DA COSTA SANTOS 20681 CUIDADOR ESCOLAR 

KIZZI DANADARA LEONARDO CLAUDINO 20417 CUIDADOR ESCOLAR 

LAILA BEATRIZ DA SILVA 20568 CUIDADOR ESCOLAR 

LAONI FERNANDA DE SOUZA ALMEIDA 20288 CUIDADOR ESCOLAR 

LAUREANE GISELE DOS SANTOS 20660 CUIDADOR ESCOLAR 

LAYS UNGARI CARON 20495 CUIDADOR ESCOLAR 

LIDIANE DE MOURA SILVA SANTANA 20050 CUIDADOR ESCOLAR 

LIGIANE LIMA GUIMARAES 20897 CUIDADOR ESCOLAR 

LIVIA JESUS DE OLIVEIRA SOUZA 20487 CUIDADOR ESCOLAR 

LIVYA WELLIGTAYANE DE SOUSA SILVA 20112 CUIDADOR ESCOLAR 

LUAN RICARDO CORREIA DA SILVA DOS SANTOS 20036 CUIDADOR ESCOLAR 

LUANA SENA CANAVAROLLO 20509 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIA BENEDITA LICERRE FERREIRA 20740 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIANA APARECIDA MORETTI CHIAVOLONI 20275 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIANA CRISTINA BATISTINI SARTARELLI 20743 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIANA DOS SANTOS CRUZ ANTONELLI 20526 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIANA MARIA DA COSTA DOS SANTOS 20079 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIENE DE JESUS 20323 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCILENE CRISTINA DOS SANTOS GODOY 20654 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIMARA PALATINI DE ABREU 20287 CUIDADOR ESCOLAR 

LUCIMEIRE DE CARVALHO GOMES 20331 CUIDADOR ESCOLAR 

LUIZ FABIANO DA SILVA SANTOS 20376 CUIDADOR ESCOLAR 



LUZIA MARIA ROSA DE MORAES BUENO 20205 CUIDADOR ESCOLAR 

MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA BERTOLINI 20425 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA APARECIDA CRUZ 20488 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA APARECIDA RODRIGUES LUCATO 20469 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA CRISTINA ALVES 20048 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 20701 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA EUGENIA DE ALMEIDA 20856 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA FERNANDA DE MESQUITA AIELLO 20747 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA HELENA BARUFE DOS SANTOS 20745 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA IZABEL DE SOUZA 20222 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA LETICIA GOBATO MARTINES 20910 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA SILMARA SOBRAL CAVALCANTE CASSEMIRO 20478 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIA THERESA GARBELINI 20633 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIANA SIMÕES DE VICENTE 20211 CUIDADOR ESCOLAR 

MARIELY PEREIRA NEY RUFINO 20267 CUIDADOR ESCOLAR 

MARILDA LIMA DE OLIVEIRA 20149 CUIDADOR ESCOLAR 

MARILIA DANIELA MANIERI 20682 CUIDADOR ESCOLAR 

MARILIA LAZARETTI LOPES 20409 CUIDADOR ESCOLAR 

MARILU GARCIA MOLINA DA SILVA 20802 CUIDADOR ESCOLAR 

MARINEIDE GOMES DE SOUSA SANTOS 20482 CUIDADOR ESCOLAR 

MARLENE APARECIDA BUENO 20260 CUIDADOR ESCOLAR 

MICHELI ALEXANDRA FERRAZ FRAGA 20582 CUIDADOR ESCOLAR 

MIKAELY BEATRIZ MASCARO 20020 CUIDADOR ESCOLAR 

MILENA ALVES SOUZA DE ALENCAR 20558 CUIDADOR ESCOLAR 

MIRELA FERNANDA ESCALACE MASCARO 20834 CUIDADOR ESCOLAR 

MONICA MARIA DESOUZA 20251 CUIDADOR ESCOLAR 

NADIA SOARES FANTATO 20490 CUIDADOR ESCOLAR 

NADINE BEATRIZ DOS SANTOS 20204 CUIDADOR ESCOLAR 

NAIARA APARECIDA DA CRUZ 20534 CUIDADOR ESCOLAR 

NATALIA AMORIM DE ALENCAR 20118 CUIDADOR ESCOLAR 

NATHALIA CAMILO 20899 CUIDADOR ESCOLAR 

NAYARA DA SILVA NUNES LOPES 20555 CUIDADOR ESCOLAR 

NECEANE SOUZA DE SENA 20721 CUIDADOR ESCOLAR 

PATRICIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 20804 CUIDADOR ESCOLAR 

PATRICIA ROBERTA IANHEZ 20895 CUIDADOR ESCOLAR 

PATRICIA SOARES DO AMORIM 20407 CUIDADOR ESCOLAR 

PAULA ALEXANDRA TOME DE SOUZA 20174 CUIDADOR ESCOLAR 

PAULA BEATRIZ BATTAHIN 20528 CUIDADOR ESCOLAR 

PRISCILA AUGUSTA DOS SANTOS SILVA 20380 CUIDADOR ESCOLAR 

PRISCILA DE FATIMA EVANGELISTA BALBINO 20410 CUIDADOR ESCOLAR 

RAFAELA FERNANDA ROMUALDO 20356 CUIDADOR ESCOLAR 

REANI DE SOUZA DA SILVA 20236 CUIDADOR ESCOLAR 

REGIVANIA SANTOS DE OLIVEIRA CAMPOS 20824 CUIDADOR ESCOLAR 

RENATA ARAUJO DE ALMEIDA 20831 CUIDADOR ESCOLAR 

RICARDO FERREIRA SILVA 20641 CUIDADOR ESCOLAR 

RITA DE CASSIA DE SOUZA 20931 CUIDADOR ESCOLAR 

RODRIGO DE ARRUDA 20316 CUIDADOR ESCOLAR 

ROGERIO DE ARRUDA 20794 CUIDADOR ESCOLAR 

ROSE APARECIDA DE AGUIAR 20635 CUIDADOR ESCOLAR 

ROSEANE GOMES SANTOS 20749 CUIDADOR ESCOLAR 

ROSELI APARECIDA DE SOUZA SILVA 20542 CUIDADOR ESCOLAR 

ROSENEIDE AP GOMES 20315 CUIDADOR ESCOLAR 

ROSIMEIRE DE ALMEIDA SANTANA 20016 CUIDADOR ESCOLAR 

ROZANA FERREIRA SENA PASSADOR 20322 CUIDADOR ESCOLAR 

ROZIANE BEATRIZ ROMUALDO PIRANZO 20000 CUIDADOR ESCOLAR 

SABRINA APARECIDA ALMEIDA DA SILVA 20587 CUIDADOR ESCOLAR 

SHIRLEI CLEONICE DE SOUZA 20873 CUIDADOR ESCOLAR 

SIDIANE PIRES POLICARPO LEAL 20693 CUIDADOR ESCOLAR 

SILMARA REGINA DE OLIVEIRA 20801 CUIDADOR ESCOLAR 

SILVANA APARECIDA DE SOUZA LUCATO 20874 CUIDADOR ESCOLAR 

SILVIA REGINA LOCATELLI DA SILVA 20467 CUIDADOR ESCOLAR 

SIMONE ROHRER DE OLIVEIRA VARELLA 20698 CUIDADOR ESCOLAR 

SIMONI DE AGUIAR 20656 CUIDADOR ESCOLAR 

SIRLEI VIANA DE BRITO 20148 CUIDADOR ESCOLAR 

SORAYA CRISTINA ROTHER 20115 CUIDADOR ESCOLAR 

SUELLEN CRISTINA DOS REIS 20059 CUIDADOR ESCOLAR 

TAIANE DOS SANTOS LIMA 20944 CUIDADOR ESCOLAR 

TAINA CRISTINA DA SILVA 20699 CUIDADOR ESCOLAR 

TALITA APARECIDA DE SOUZA DINARDI 20014 CUIDADOR ESCOLAR 

TALITA CRUZ DA SILVA 20082 CUIDADOR ESCOLAR 

TAMARA CRISTINA FABIANA 20667 CUIDADOR ESCOLAR 

TAMIRES CRISTINA DA SILVA LEITE 20107 CUIDADOR ESCOLAR 

TASSIANE PRISCILA DA SILVA 20473 CUIDADOR ESCOLAR 

TATIANE CRISTINA RIBEIRO 20711 CUIDADOR ESCOLAR 

THAINA ELIAS 20349 CUIDADOR ESCOLAR 

THATIANE APARECIDA CHICHINELLI 20673 CUIDADOR ESCOLAR 

TIAGO LUIZ GREGORIO 20384 CUIDADOR ESCOLAR 

VANETE DE ALMEIDA SILVA 20063 CUIDADOR ESCOLAR 

VANIA MARIA DA CRUZ SILVA 20653 CUIDADOR ESCOLAR 

VERA LUCIA SILVA PEREIRA 20336 CUIDADOR ESCOLAR 

VERIDIANA APARECIDA FILARDI DA CUNHA 20935 CUIDADOR ESCOLAR 

VERONICA VILLY DO NASCIMENTO SILVA 20563 CUIDADOR ESCOLAR 

VILMA REGINA ALVES 20213 CUIDADOR ESCOLAR 

VIVIANA LOPES 20439 CUIDADOR ESCOLAR 



VIVIANE ESTELA DOS SANTOS 20539 CUIDADOR ESCOLAR 

VIVIANE VIEIRA 20901 CUIDADOR ESCOLAR 

WILIAN HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA DE ALMEIDA 20668 CUIDADOR ESCOLAR 

WILLY MATHEUS NEPOMUCENO MALAQUIAS 20242 CUIDADOR ESCOLAR 

YNARA AMARAL DOS SANTOS 20101 CUIDADOR ESCOLAR 

ALEXANDRA NEVES BARBOSA 20298 EDUCADOR/CUIDADOR 

CLAUDINEIA PEREIRA 20386 EDUCADOR/CUIDADOR 

DEBORA CRISTINA MONTEIRO 20071 EDUCADOR/CUIDADOR 

ERICA BRANDINA LIMA 20551 EDUCADOR/CUIDADOR 

LUCIMEIRE DE CARVALHO GOMES 20332 EDUCADOR/CUIDADOR 

MICHELI APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 20381 EDUCADOR/CUIDADOR 

SAMANTA CRISTIANE IANHEZ 20809 EDUCADOR/CUIDADOR 

SOLANGE APARECIDA ROTHER BAZILIO 20679 EDUCADOR/CUIDADOR 

TALITA APARECIDA DE SOUZA DINARDI 20015 EDUCADOR/CUIDADOR 

APARECIDO DONIZETI DE OLIVEIRA 20742 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA) 

FABIANO VALENTIM LUPPI 20691 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

GIULIANA MESQUITA CANDIDO 20868 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

GRASIELE DO AMARAL SOUZA 20646 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

GUILHERME MESQUITA CANDIDO 20522 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

HUGO RODOLFO PALLONE 20532 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

LIZA LOPES AVELAN 20169 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

MARIA GRACIANE CORREA ALVES 20320 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

MARIA LEONOR RUIZ VEIGA 20862 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

MATHEUS MORAES BARTOL 20550 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

MIGUEL FURTADO MENEZES 20665 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA FLORA JUNIOR 20818 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

RACHEL ZERAIK GAYOSO 20088 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

RICARDO PERRONE 20808 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

SILDYVAN HOLANDA DOS SANTOS 20643 
PROF. ED. BÁSICA II- ED. FÍSICA (ESCOLA E EMEI DO DIST. DE 

GUARAPIRANGA 

JOAO PAULO ROSALIN 20134 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

MARILDA APARECIDA BEZERRA GOMES 20239 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

OTAVIO MODENESE 20943 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

RAFAEL RODRIGO DE OLIVEIRA 20907 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20580 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

SINARA SIMÕES MASCARO 20461 
PROF. ED. BÁSICA II- GEOGRAFIA (ESCOLA DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

AMANDA DE SOUZA CARDOSO 20192 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

ANA CRISTINA MESQUITA 20524 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 20022 

PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

CRISTIANE APARECIDA DI PONTO 20335 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

ELAINE CRISTINA STROZI DA SILVA 20911 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

IMAIARA GISLAINE MACHIONI DE FREITAS 20345 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

MARIO LUIZ BERALDO COSTA JUNIOR 20887 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

MONICA GARCIA 20165 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

ROSIMARA APARECIDA DINARDI APPOLARI 20529 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

SALETE ELAINE CONTIN CIANFLONE 20566 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

TALITA CRISTINA CORSI MILANEZ 20326 
PROF. EDUC. BÁSICA II - ARTE (ESCOLA E EMEI DO DISTRITO DE 

GUARAPIRANGA) 

ABIGAIL CRISTINE KAPP 20652 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ABILENE CRISTINA APARECIDA DA SILVA 20608 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ADRIANA APARECIDA CAZARE 20525 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ADRIELE GONCALVES DA SILVA 20651 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALESSANDRA APARECIDA VAZELLI 20619 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALESSANDRA DE FATIMA DELFINO 20472 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALEXANDRA CRISTINA MASCARO BARACA 20714 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALINE APARECIDA CORREIA 20325 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



ALYNNE GATTI 20514 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

AMANDA MARIM 20499 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA CAROLINA DE CASTRO SILVA LOCATELI 20232 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA LAURA DE SOUZA 20677 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA MARIA CAMILO 20708 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 20424 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANGELA MARCIA MARTIM JUSTO 20226 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANTONIA DONIZETI MESQUITA AIELO 20756 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA DO NASCIMENTO 20893 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO 20172 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA PERPETUA ZENARO DE SOUZA 20546 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA TOME ALESSI 20476 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ARIANE APARECIDA PICCOLO 20921 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ARYANE PAULA DO PRADO 20928 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BIANCA ALVES MACEDO 20411 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BRUNA REGINA GOMES 20341 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CAMILA POLLI 20848 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CARLA RIBEIRO FAZAN 20844 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CASSIANA APARECIDA NAVARRO 20109 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20396 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 20252 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLEUSA DANTE ZAVAN 20759 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CONCEICAO APARECIDA ASCENCIO QUIRINO CEZARINO 20291 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 20832 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 20731 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CYNTHIA BUENO DE CAMARGO 20930 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DAIANA ESTELA ANTONIO BARBOSA 20603 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DAIANE CECILIA CAGNIN 20188 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELA CLEMENTE MARQUES 20814 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELA JOCIANE SOUZA 20166 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DEBORA MARIA MESQUITA AIELO MARTARELLA 20640 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

EDILENE APARECIDA DE SOUZA 20865 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELAINE CECILIA GREGORIO 20585 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELAINE CRISTINA ORTEGA OPRINI 20077 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIANE DE CASSIA CARVALHO MAGRI 20916 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FELIPE DIEGO ANDRIANO 20880 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FERNANDA CRISTINA AMBROSIO 20627 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FERNANDA DE MELO DE NARDO MANIERI 20870 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FLAVIA CRISTINA DE CARVALHO 20184 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FLAVIA VEIGA 20489 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FLAVIO FRANCISCO HERRERA 20861 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GEISA ALESCIO BRANDAO 20347 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GIANE VERZOLA 20518 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GRAZIELI PASSOS BATISTA 20925 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

HELEN CRISTINA DE SOUZA 20261 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

HOSANA APARECIDA FISCARDI 20658 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ISABELA NASCIMENTO TOMAZIM 20178 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ISABELLE CRISTINE FRAGIACOMO 20888 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JACIARA PAULA ANTONIO 20310 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JACIRA DE CAMARGO GODOY 20605 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JENIFER AILA SOUZA DE JESUS 20783 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JESSICA APPOLARI 20733 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOAO ALEXANDRE CARLOTO 20432 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS CANDIDO 20364 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JULIA CRISTINA ABRAO 20098 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JULIANA PINHEIRO DE ALBUQUERQUE 20730 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JUREMA SIQUEIRA 20441 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KAYSA DOS SANTOS YAMAGUCHI 20391 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KEILA CRISTINA STANGANINI CROVACE 20272 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LARISSA VERZOLA BERNARDES 20520 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LEDA MARIA MARQUES BONANI 20199 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LILIANA DE ALMEIDA PAULA 20597 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUANA APARECIDA CAMARGO 20429 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUANA APARECIDA MOREIRA CAVALCANTE LOPES 20537 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUANA FRANCELLIN CORO MARTARELLA 20234 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20414 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCILAINE MARIA ROCHA TINELI 20789 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MAICON GOMES DE PAULA 20609 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCELY MARIA RODRIGUES MANIERI 20271 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA APARECIDA CRUZ 20800 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA CECILIA GONZAGA 20255 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA DE FATIMA DA CRUZ CUSTODIO 20644 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA DE JESUS S SILVA RAMOS 20220 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA LUIZA PEICHIN BATTAHIN 20462 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA REGINA CHIODI 20064 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIANE CLARA GIMENES LOPES 20577 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARILENE FERREIRA SANCHES 20573 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARILIA DANIELA MANIERI 20688 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARILIA LAZARETTI LOPES 20408 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MAYARA MARIA DEOLIVEIRA 20600 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MILENA APARECIDA DA SILVA CEMENCIO 20117 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA 20669 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MONICA DE OLIVEIRA TANGANINI TIBA 20374 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NADIA BRESSAN BIRUEL 20351 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



NADIANE CINICOLA BRAGUEZ 20737 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NATALIA ROBERTA DA SILVA 20527 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PAMELA APARECIDA CAMILO 20297 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 20103 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA DE PAULA GIRASOL 20517 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PAULA REGINA DE OLIVEIRA MUNARETTI 20729 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI 20170 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE TEBALDI ALMEIDA 20121 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

REGILENE APARECIDA MARTINS JUSTO DIAS 20436 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RENATA APARECIDA PENEDO CHISTI 20785 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RENATA JOAQUINA MAGGI 20606 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RENATA MARIA FLOCCO SORREGOTTI 20449 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSELI APARECIDA DA SILVA PRANDO 20394 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SABRINA GARBELINI CHIAVOLONI 20676 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SAMAI SOARES DE SOUZA 20621 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SAMARA CRISTINA SANTOS 20480 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SAMIRIAM DE SAMARA SEVERINO GOUVEIA 20841 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA APARECIDA SIQUEIRA 20839 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA LITRAN PERAZOLO BEBBER 20003 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA MARIA MIRANDA DA SILVA 20764 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SHEILA MADALENA LEONIANI 20793 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SIDNEY DO NASCIMENTO 20203 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SONIA REGINA CHECA 20078 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SUZANA DE PAULA FRANCO 20346 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VALDIRENE DE PAULA BERNARDO CHISTI 20153 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANERLI COELHO DE MIRANDA 20806 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANESCA DE ALMEIDA JARRA 20010 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE DE FATIMA TEODORO 20273 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

YASMIM FERNANDES CHECA DIONIZIO 20477 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALEXANDRE SALES MAZARIN 20536 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ANA CRISTINA RISSA STEIN 20778 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

EDUARDO TEIXEIRA DE SOUZA 20215 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ELENA MARIA MESQUITA CANDIDO 20878 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

EVA ZULIVA DO SANTOS 20872 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

FABIO RODRIGO GENNARI 20281 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

FERNANDA BEATRIZ ESCALACE 20004 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

FRANCISCA MARIA DE SOUSA GOMES 20420 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20400 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

JULIANA CARMELA TAVANO DE SOUZA 20466 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

KELLY ROBERTA DE OLIVEIRA MACIEL 20072 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

LUCIANA RUIZ VEIGA 20918 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

MAIRA ALCANTARA PROENCA 20894 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

MARLITA HORACIA BORGES 20228 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

RICARDO PERRONE 20811 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ROBSON ALESSANDRO ANDRADE SCHETTINI 20100 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ROSANA DA SILVA RAIMUNDO 20426 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ROSANGELA APARECIDA BUENO DOS SANTOS BALTIERI 20084 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

RULYAN CAMILLO 20428 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20443 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

SHEILA APARECIDA SILVA LIMA 20556 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

SILMARA SARTORI GONCALVES DA ROCHA GIBIN 20278 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

SUZANI MARIA ZOPE 20294 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

ALINE CRISTINA DE SOUZA 20544 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

ANA LUCIA GALHARDO 20352 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

BRUNA DO NASCIMENTO 20069 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CARMEN SILVIA KAPP GUERREIRO 20879 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CLEIDE CUNHA 20142 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

GEOVANA BRAGAGNOLO 20596 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

LARISSA CRISTINA DE CAMPOS MAZARIN 20454 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

LILIANE DENISE DA SILVA OLIVEIRA 20097 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

LUCAS MATHEUS FERREIRA 20553 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

MARIA GRACIANE CORREA ALVES 20464 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

PATRICIA APARECIDA MONICO 20561 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

RAFAEL AUGUSTO LINHARES 20855 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

TALITA MILANI CORDEIRO DA CRUZ 20670 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

TATIANA CRISTINA PASSOS 20120 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

ABIGAIL CRISTINE KAPP 20650 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALESSANDRA APARECIDA VAZELLI 20618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALINE DE CASSIA VIEIRA 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALYNNE GATTI 20512 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

AMANDA MARIM 20498 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

AMANDA MARTIM JUSTO 20507 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA CAROLINA DE CASTRO SILVA LOCATELI 20231 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA LUCIA GALHARDO 20354 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA PATRICIA FIRMINO FERREIRA 20795 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA RENATA DOS SANTOS DO AMARAL 20634 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANDREA DE OLIVEIRA 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANDREZA CRUZ 20302 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANTONIA DONIZETI MESQUITA AIELO 20753 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ARYANE PAULA DO PRADO 20927 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BIANCA ALVES MACEDO 20412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CARLA APARECIDA DE ALMEIDA 20823 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CARLA RIBEIRO FAZAN 20846 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



CASSIANA APARECIDA NAVARRO 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CELIA REGINA SANTOS DE ALMEIDA 20774 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20389 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELA CLEMENTE MARQUES 20815 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DEBORA JANAINE MARQUES BANIN 20599 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DEBORA MARIA MESQUITA AIELO MARTARELLA 20642 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

EDUARDO TEIXEIRA DE SOUZA 20216 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIANE DE CASSIA CARVALHO MAGRI 20915 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELISANGELA ALICE CRISTINA MORAES 20755 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ERICA CRISTINA SOARES DA SILVA 20137 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GIANE VERZOLA 20521 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GRAZIELI PASSOS BATISTA 20924 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

INARA LOPES RIOS 20175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JENIFER AILA SOUZA DE JESUS 20936 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOAO ALEXANDRE CARLOTO 20492 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOSE LUIZ MASCARO 20828 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOSEANE APARECIDA FIRMINO 20293 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOSISLAINE MENEZES DA SILVA 20692 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JULIANA APARECIDA IBELLI ALMEIDA 20843 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JULIANA PINHEIRO DE ALBUQUERQUE 20728 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JUREMA SIQUEIRA 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JUSARA GUILHERME DE BRITO 20284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KARINA ROBERTA DE LIMA 20735 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KAYSA DOS SANTOS YAMAGUCHI 20393 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KELLY ROBERTA DE OLIVEIRA MACIEL 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LARISSA VERZOLA BERNARDES 20516 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LILIANA CRISTINA DIAS GUILLEN 20754 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LILIANA DE ALMEIDA PAULA 20595 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUANA FRANCELLIN CORO MARTARELLA 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIENE CRISTINA DA SILVA 20304 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCILAINE MARIA ROCHA TINELI 20792 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUIS ANTONIO DOMINGOS 20238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUIZELENA DE CARVALHO URBANO 20913 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCELA LAVERDE CREAZZO FERRO 20607 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCELY MARIA RODRIGUES MANIERI 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA CECILIA GONZAGA 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA DE JESUS S SILVA RAMOS 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA LUIZA PEICHIN BATTAHIN 20460 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA ROSA DE MATOS LAZARO 20904 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIANE CLARA GIMENES LOPES 20575 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARILENE FERREIRA SANCHES 20574 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARTHA CRISTINA PICCOLO 20819 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MAYARA MARIA DE OLIVEIRA 20845 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MIRENE REGINA DA SILVA 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAMIRIS SOUZA RIOS FRANCO 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL PATRICIA GOIANO PESSOA 20886 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL RIBEIRO SAUDE DOS SANTOS 20576 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

REGILENE APARECIDA MARTINS JUSTO DIAS 20435 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RENATA MARIA FLOCCO SORREGOTTI 20448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANA DENISE GOIANO DE SANTI 20884 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANGELA MARIA GOIANO RIBEIRO PESSOA 20896 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANGELA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSELI APARECIDA DA SILVA PRANDO 20397 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SABRINA GARBELINI CHIAVOLONI 20675 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SAMARA CRISTINA SANTOS 20485 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SAMIRIAM DE SAMARA SEVERINO GOUVEIA 20748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA APARECIDA SIQUEIRA 20838 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA MARIA MIRANDA DA SILVA 20761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20777 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SILVIA HELENA BERNARDELLI 20557 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SIMARA ROSANGELA PONTIERI 20741 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VALDIRENE DE PAULA BERNARDO CHISTI 20152 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VALERIA APARECIDA GONCALVES 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANESCA DE ALMEIDA JARRA 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANESSA CRISTINA BATISTA CORREA 20645 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANIA OLIVEIRA FERREIRA SILVA 20639 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE DE FATIMA TEODORO 20274 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

YASMIM FERNANDES CHECA DIONIZIO 20475 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ABIGAIL CRISTINE KAPP 20649 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA APARECIDA CAZARE 20530 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AGATA PAMELA FLAUSINO 20922 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALESSANDRA APARECIDA VAZELLI 20617 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE APARECIDA CORREIA 20324 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE BIANCA BENINI 20704 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALYNNE GATTI 20511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA CRISTINA MARTINS 20058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA MARIM 20497 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA MARTIM JUSTO 20508 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA RENATA DOS SANTOS DO AMARAL 20632 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREZA CRUZ 20301 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



ANGELA MARCIA MARTIM JUSTO 20224 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANICA ELINEI GONCALVES LAURINDO 20590 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANTONIA DONIZETI MESQUITA AIELO 20752 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ARIANE APARECIDA PICCOLO 20920 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA ALVES MACEDO 20593 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRUNNELISE ROMERA 20697 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA POLLI 20847 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CASSIANA APARECIDA NAVARRO 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CELIA REGINA SANTOS DE ALMEIDA 20772 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CONCEICAO APARECIDA ASCENCIO QUIRINO CEZARINO 20290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 20830 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA CLEMENTE MARQUES 20813 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELE JACOBUCCI 20738 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA MARIA MESQUITA AIELO MARTARELLA 20636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA RIBEIRO 20598 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELAINE CECILIA GREGORIO 20584 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELAINE CRISTINA ORTEGA OPRINI 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE DE CASSIA CARVALHO MAGRI 20914 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA DO PRADO 20505 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FELIPE DIEGO ANDRIANO 20882 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA CRISTINA AMBROSIO 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA DE MELO DE NARDO MANIERI 20869 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FLAVIA CRISTINA DE CARVALHO 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEISA ALESCIO BRANDAO 20350 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GIANE VERZOLA 20513 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GLAUCIANE SANCHES CASAUT 20434 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

HELEN CRISTINA DE SOUZA 20565 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

HOSANA APARECIDA FISCARDI 20659 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INARA LOPES RIOS 20173 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JACIARA PAULA ANTONIO 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JENIFER AILA SOUZA DE JESUS 20932 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSICA APPOLARI 20732 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSE LUIZ MASCARO 20826 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA APARECIDA TOME ALESSI 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA CARMELA TAVANO DE SOUZA 20206 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KAYSA DOS SANTOS YAMAGUCHI 20392 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KELY CRISTIANE PELICERI 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LARISSA VERZOLA BERNARDES 20771 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LILIANA DE ALMEIDA PAULA 20594 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA RUIZ VEIGA 20863 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIENE CRISTINA DA SILVA 20303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20413 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCILAINE MARIA ROCHA TINELI 20791 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 20601 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUIZELENA DE CARVALHO URBANO 20912 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELY MARIA RODRIGUES MANIERI 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA LUCIANA ANTONINI 20130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA LUIZA PEICHIN BATTAHIN 20459 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA ROSA DE MATOS LAZARO 20902 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA DONIZETE NUNES 20683 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA SIMÕES DE VICENTE 20602 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARILIA DANIELA MANIERI 20686 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARINA DABRUZZO PAIX 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARLITA HORACIA BORGES 20229 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MONICA DE OLIVEIRA TANGANINI TIBA 20372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NADIA BRESSAN BIRUEL 20610 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NADIANE CINICOLA BRAGUEZ 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA DE PAULA GIRASOL 20515 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAULA BEATRIZ BATTAHIN 20531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAULA REGINA DE OLIVEIRA MUNARETTI 20727 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAMIRIS SOUZA RIOS FRANCO 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE TEBALDI ALMEIDA 20744 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

REGILENE APARECIDA MARTINS JUSTO DIAS 20431 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA MARIA FLOCCO SORREGOTTI 20447 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROBERTA KARINA GOIANO 20710 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSE APARECIDA GOIANO DE SOUZA 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSELI APARECIDA DA SILVA PRANDO 20395 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SABRINA GARBELINI CHIAVOLONI 20674 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SAMARA CRISTINA SANTOS 20483 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA APARECIDA SIQUEIRA 20837 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20571 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SHEILA MADALENA LEONIANI 20788 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVIA REGINA SEBASTIANA PEREIRA DE CAMARGO 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SUZANA DE PAULA FRANCO 20348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SUZANA MARTINS DA SILVA 20883 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VALDIRENE DE PAULA BERNARDO CHISTI 20150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VALERIA APARECIDA GONCALVES 20604 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VALERIA APARECIDA RODRIGUES CORREIA 20685 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESCA DE ALMEIDA JARRA 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESSA SALGADO 20875 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA OLIVEIRA FERREIRA SILVA 20637 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



VERONICA MARIA RODRIGUES 20663 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

YASMIM FERNANDES CHECA DIONIZIO 20474 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIA CILENE TIMPANI MAGANHA 20866 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

DIEGO ALEXIS DA SILVA 20519 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

ELISANGELA SANTOS DA SILVA 20244 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

GUILHERME ALFREDO VIEIRA 20338 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

JISLIANA MERCEDES TURQUETTI 20662 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

MARCOS MATHEUS PERETA 20612 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

PEDRO LUIZ MIRANDOLLA 20493 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

REGINA HELENA GRANJA DE MEDEIROS 20451 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

SANDRO ROBERTO REBEQUI 20450 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20581 PROFESSOR ED. II- HISTÓRIA (ESCOLA DO DIST. DE GUARAPIRANGA) 

 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas nos seguintes dias, locais 
e horários: 
 

09 DE JANEIRO DE 2016 – SÁBADO 

 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30min  
 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Assistente de Educação Básica I 
“ESCOLA MUNICIPAL LÉLIA 

CECILIA TORREZAN GALDINO 

LUCATO” 

Rua Jornalista Macedo, n° 450 

– Centro – Ribeirão Bonito/SP 

(ao lado da Praça da Igreja 

Matriz) 

Professor Assistente de Educação Básica II 

Professor de Atendimento Educacional 

Especializado 

 

 
 

10 DE JANEIRO DE 2016 – DOMINGO 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min 

Início das Provas: 9 horas 
 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Infantil 

“ESCOLA MUNICIPAL LÉLIA 

CECILIA TORREZAN GALDINO 

LUCATO” 

Rua Jornalista Macedo, n° 450 

– Centro – Ribeirão Bonito/SP 

(ao lado da Praça da Igreja 

Matriz) 

Professor Educação Básica II - Educação Física 

(Escola e EMEI do Distrito de Guarapiranga) 

Professor Educação II - História (Escola do 

Distrito de Guarapiranga) 

Coletor de Dados 

Educador/Cuidador 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30min  
 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Básica I 

“ESCOLA MUNICIPAL LÉLIA 

CECILIA TORREZAN GALDINO 

LUCATO” 

Rua Jornalista Macedo, n° 450 

– Centro – Ribeirão Bonito/SP 

(ao lado da Praça da Igreja 

Matriz) 

Professor Educação Básica II – Arte (Escola 

e EMEI do Distrito de Guarapiranga)  

Professor Educação Básica II – Geografia 

(Escola do Distrito de Guarapiranga)  

Coveiro 

 

 

 



Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30min  

 
Denominação Local de Prova Endereço 

Cuidador Escolar 
“ESCOLA MUNICIPAL 

CORONEL PINTO FERRAZ” 

Rua Dr. Pirajá da Silva, n° 473 

– Centro – Ribeirão Bonito/SP 

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 

designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam. Não 

serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes 

deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do 

candidato, conforme modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta 

adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 
 
 

 

 

 

 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ribeirão Bonito/SP, 22 de dezembro de 2015. 

 
 

Wilson Forte Junior 
Prefeito 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

